
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2019 M. GEGUŽĖS 21 D. ĮSAKYMO NR. 3D-309 

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „ŪKIO IR VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA  

JAUNŲJŲ ŪKININKŲ ĮSIKŪRIMUI“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ, TAIKOMŲ 

NUO 2019 METŲ, PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2020 m.  gegužės 15 d. Nr. 3D-374 

Vilnius 

 

 

1 .  P a k e i č i u  Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio 

ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“ įgyvendinimo taisykles, 

taikomas nuo 2019 metų, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2019 m. 

gegužės 21 d. įsakymu Nr. 3D-309 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“ 

įgyvendinimo taisyklių, taikomų nuo 2019 metų, patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Parama išmokama dviem  dalinėmis išmokomis. Pirmoji išmokos dalis, sudaranti 

80 proc. visos išmokos sumos, paramos gavėjui išmokama po sprendimo skirti paramą 

priėmimo (be mokėjimo prašymo pateikimo). Likusi 20 proc. išmokos dalis mokama kitais 

metais po verslo plano tinkamo įgyvendinimo. Jeigu verslo planas įgyvendintas netinkamai, 

išmoka nemokama (jeigu išmokėta išmokos dalis, ta dalis susigrąžinama).“ 

1.2. Pakeičiu 39 punktą ir jį išdėstau taip: 

„39. Priėmus sprendimą skirti paramą, paramos gavėjui be mokėjimo prašymo išmokama 

80 proc. paramos sumos.“ 

1.3. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Likusi 20 proc. išmokos dalis  mokama, jeigu verslo planas, kaip nustatyta Taisyklių 

22 punkte, tinkamai įgyvendintas ir paramos gavėjas pateikia mokėjimo prašymą. Mokėjimo 

prašymas turi būti pateiktas ne vėliau kaip vasario mėnesį, pasibaigus finansiniams metams, kai 

verslo planas buvo įgyvendintas tinkamai. Kartu su mokėjimo prašymu paramos gavėjas privalo 

pateikti galutinę projekto įgyvendinimo ataskaitą bei finansinių metų, kuriais buvo įgyvendintas 

verslo planas, finansinės atskaitomybės dokumentus.“ 



2 

 

 

1.4. Pakeičiu 1 priedo VII skyriaus lentelės 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Paramos lėšos ___ 
Nurodoma pirmosios išmokos dalis, kuri 
bus naudojama antrajam verslo plano 

etapui finansuoti“. 

 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas taikomas pareiškėjams, teikiantiems paramos 

paraiškas nuo 2020 m. birželio 1 d. 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Andrius Palionis 


